nae dispositionis arbitrio qui se trouve dans Labbe (Tom. XIX. Conc. pag. 874).

Interrogés sur ce projet de Bulle, Bernard Évêque de Trévisé (qui était en même temps Gouverneur de Rome) et César, Patriarche d'Alexandrie répondirent: *Placet*. Jean Vincent, Archevêque de Sienne exprima le désir: *quod daretur copia et tempus deliberandi*, et tous les Évêques siégeant sur le même banc que lui adhérèrent à sa proposition. Alexis, Évêque de Melfi répondit: *Placere, dummodo de caetero detur copia*. Gibert, Évêque de Rapolla: *Differantur quae concernunt Praelatos et detur tempus deliberandi*. François, Évêque de Nantes: *Detur copia et tempus, et interim Sua Sanctitas videat petitiones Praelatorum*. Louis, Évêque de Tricarico: *Detur copia et tempus saltem deputatum*. Thomas, Évêque de Comacchio; *Differantur ea quae concernunt Praelatos, et detur copia et tempus*. Jérôme, Évêque d'Ascoli fit la même réponse. Pompée, Évêque de Riéti; *Deleantur quae concernunt Praelatos; et circa alia contenta in Bulla* il réservait son vote *ad aliud tempus*, après qu'il aurait pris de plus amples informations. Nicolas, Évêque de Bergame: *Ea quae concernunt Praelatos pertractentur per electos et expediantur simul cum aliis contentis in Bulla*. Pâris, Évêque de Pesaro, adhéra à ce vote. Jean, Évêque d'Aquila, répondit: *Placet*. Maxime, Évêque d'Isernia: *Placet. In reliquis de-*

tur copia et tempus. Jean Antoine, Évêque d'An-
glona fut d'avis: *Quod suspenderentur quae spectant
ad Episcopos, donec cum aliis petitiones eorum di-
scutiantur et determinentur in secunda Sessione a
proxima.* Jean Antoine, Évêque de Carinola répon-
dit: *Placet; dummodo concernentia Episcopos exa-
minentur et deinceps detur copia et tempus ut me-
lius consulatur et respondeatur.* Pierre, Évêque de
Forli: *Demptis omnibus contentis in Bulla quatenus
concernunt Episcopos et Ecclesias, caetera placent,*
il suppliait en outre le Pape: *ut habeat Praelatos re-
commendatos.* Lactance, Évêque de Soana dit qu'il
n'avait ni lu, ni entendu lire la Bulle et qu'il ne
pouvait par conséquent pas répondre. Jean, Évêque
de Tribur, et Jean, Évêque de Bovino, répondi-
rent l'un et l'autre: *Placet prout in Bulla.* Deux de
leurs voisins firent de même. Dominique, Évêque
de Lucera répondit: *Se obtemperaturum in omni-
bus,* tout en exprimant le désir de lire la Bulle et
prudenter deliberare. Jean, Évêque de Sébénico,
s'exprima en ces termes: *Placet quod in omnibus
contentis in Scheda et quoad omnes cujuscumque
ordinis servetur dispositio juris communis.* Ange, Évê-
que de Bertinoro: *Placet quod placuit Domino No-
stro;* toutefois il suppliait le Pape *ut sua sibi tam
illicite et atrociter ablata restitui faciat.* Tous les
autres répondirent: *Ut daretur copia et tempus de-
liberandi.*